Kovászna Megyei Szolgálata, Sepsiszentgyörgy. 105. sz. fond. Egyházi Anyakönyvek 

Gyűjteménye. Fasc. 28/1749–1790) 

[A templom falába helyezett emlékirat 

1783 

A falu központjában elkezdett templomépítésről egy anyakönyvi bejegyzés a következőképpen 

emlékezik meg: 

„Anno 1783. [...] Kezdettek a templom s torony építéshez a Kőzépszerben 12dik Maji.”] 

A Száraz-Ajtai Reformata Szent Eklézsia mostan faluja közép pontján épülő templomának és 

tornyának kőfalaiba, alább megnevezendő bizonyos helyekre, a késő maradéknak kedvéért 

minémű jegyzések tétettettek bé, a következendőkben azok eképpen olvastathatnak: 

Deo optimo Maximo 

Sacrum 

in Ecclesia Reformata Száraz-Ajtensi 

Templum 

novo loco, novique fundamentis, proprio Ecclesiae 

sumtu superstructum. 

De quo 

grata Posteritas 

accipe sequentia: 

Cum Sacra Aedes, anno 1778, quo facultas aliorsum transferendi non adfuorerat in loco veteris, 

novo opera posita, fundamento, ob uliginosam terram minus stabili gauderet, nec fundo ad 

frequentandum fidelibus satis indoneo in infima nempe pagi extremitate, ad occidentalem rivi 

decurrentis marginem, collimitiumque duorum camporum agricolarium staret: movit zelus 

piorum corda et auspice Deo ex decerptis prioris aedis sanctae, et ut recentis materialibus 

additisque aliis, templum hoc loco optato aedificaretur. 
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Facultas transferendi et exstruendi ad preces Ecclesiae hujatis, medio Inclitae Tabulae 

Continuae Sedis Siculicalis Miklosvár ad Excelsum Regium Magni Principatus Transilvanie 

Gubernium submissas, ab eodem, sequente verborum tenore, per litteras commissionales 

impertita est: 

7713. Sacrae Caesareo Regiae et Apostolicae Majestatis etc. nomine! 

Spectabilis ac Maginifice, Egregii, Nobiles, frater nobis observando et benevoli! Salutem et 

gratiae Caesareo Regiae Incrementum! Ad Repraesentationem Dominationum Vestrarum sub 

9na Mensis Septembris submissam, petitam per Reformatos Száraz-Ajtaiensis templi sui alio 

transferendi et extruendi facultatem, ita indulgendam invenit Gubernium ut Dominatione 

Vestrae sedula attendant, ne ex inde in plebem contribuentem aggravium aliquod redundet. Sic 

facturis Altefata Suae Majestas Sacratissima benigne propensa manet. E Regio M. Principatus 

Transylvaniae Gubernio. Cibinii, die 22da Octobris. 1782. 

B. S. de Brukenthal mpr. Gubernium. 

Josephus Donat mpr.  

Benigno hocce permissa accedente Ecclesia Száraz-Ajtensis, demolita est templum